
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 469

4365

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.  4365

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Περιφερειακού Θεάτρου Ιωαννίνων (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων) για το έτος 2026.  4367

3 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4α του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87).  4369

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου Δήμου Θάσου για το έτος 2026 στο Τμήμα Οι-

κονομικών Υπηρεσιών.  4370

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου Δήμου Θάσου για το έτος 2026 στη «ΘΑΣΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.».  4371

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2471 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση,οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

6. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Αποδοχή παραίτησης του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου από τη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης και διορισμός του στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

06.02.2026 09:51:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 469/03.02.20264366

8. Την υπ’ αρ. 46263/29-08-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαζή του 

Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (ΥΟΔΔ 1157).

9. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

13. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

14. Τον ν. 3861/2010 σχετικά με «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

15. Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17-07-2025 εγκύκλιο του ΓΛτΚ «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού 

Προγραμματισμού (ΠΔΠ) 2026-2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2026».

16. Την υπό στοιχεία 2/94405/ΔΠΓΚ/26-11-2025 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί «Κα-

τανομής πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 2026 σε αναλυτικό επίπεδο».

17. Την υπό στοιχεία 57826/17-12-2025 «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας Οικονομικού Έτους 2026» (ΑΔΑ: ΨΑΥ7ΟΡ1Γ-ΑΗ6).

18. Τις υπ’ αρ. 89/5/23-1-2026 (ΑΔΑ: 9ΖΨΨΟΡ1Γ-ΤΜ1) και 89/6/23-1-2026 (ΑΔΑ: ΡΥΕΣΟΡ1Γ-ΩΚ4) αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχωρήθηκαν με α/α 14239 και 14242 αντίστοιχα στο βιβλίο 

εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της υπηρεσίας μας.

19. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 

που απασχολούνται στο Γραφείο του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα 

Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών αναγκών που προκύπτουν 

από την υποβοήθηση του έργου του Γραμματέα, όπως η άμεση ενημέρωση των Υπουργείων για έκτακτα θέμα-

τα, η συλλογή και αποστολή στοιχείων για επίκαιρα θέμα, η ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ειδήσεις 

και δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η πληροφόρηση των Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης, η ενημέρωση της 

κοινής γνώμης για αντιμετώπιση καταστάσεων επείγουσας ανάγκης, η συνδρομή σε έκτακτες ανάγκες των ΟΤΑ 

α’ & β’ βαθμού. Οι υπάλληλοι που απασχολούνται ως οδηγοί του Γραμματέα εργάζονται πέραν του κανονικού 

ωραρίου για την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών μετακινήσεων του Γραμματέα. Επιπλέον, προκειμένου 

να καλύψουν τα παραπάνω, εργάζονται υπερωριακά και οι τρεις (3) μετακλητοί συνεργάτες του Γραμματέα.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη δεκαεννιά χιλιάδων ευρώ (η οποία 

αφορά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 (9.000 € για το Α’ εξάμηνο και 10.000 € για το Β’ εξάμηνο) και θα 

καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.101.00 

και ΑΛΕ 2120201001.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις 

απογευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, για τους υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, μόνιμους και μετακλητούς, που απασχολούνται στο Γραφείο του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για το χρονικό διάστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2026. Ειδικότερα έως εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο συνολικά ο καθένας. 

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 

που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4367Τεύχος B’ 469/03.02.2026

Αριθμ. 2403 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερει-

ακού Θεάτρου Ιωαννίνων (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων) για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέ-

λη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Αποδοχή παραίτησης του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου από τη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης και διορισμός του στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α’94), όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 81/14-01-2026 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων, με το οποίο αιτείται 

τον ορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ν.Π.Ι.Δ. για το έτος 2026. 

13. Την υπ’ αρ. 81/14-01-2026 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων περί πρόβλεψης 

σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 469/03.02.20264368

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλ-

λήλους και μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων, για τους οποίους προκύπτει ανάγκη 

μετακίνησής τους για υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 2026, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ/ΔΕ 

ΗΧΟΛΗΠΤΩΝ - ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ
2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΚΗΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΚΗΝΙΚΩΝ
1 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ
2 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ
25 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΜΕΛΗ Δ.Σ.

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ Δ.Σ.

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 5 20 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του 

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 60.00.11.0001 (2.000,00 €), 

60.00.11.0002 (10.000,00 €), 64.01.00.0002 (6.000,00 €), 64.01.00.0001 (1.500,00 €) και 60.00.11.0003 (2.000,00 €) 

αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 26 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4369Τεύχος B’ 469/03.02.2026

Αριθμ. 3803 (3)

Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4α του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6 και 97Α (παρ. 4α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού [...] - Λοι-

πές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 40282/22-7-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Ειρήνη 

Καραλαριώτου του Κωνσταντίνου, διορίστηκε στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 402 εγκύκλιο (Α.Π.27528/31-3-2023) του Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και λειτουρ-

γία των Υπηρεσιών Δόμησης - άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) ’’Υπηρεσίες Δόμησης -Αντικατάσταση του 

άρθρου 97Α του ν. 3852/2010’’».

8. Το υπ’ αρ. 32447/12-4-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών Ορ-

γανογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών 

αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 97Α του ν. 3582/2010».

9. Την υπ’ αρ. 8604/18-2-2025 (Β’ 1061, ΑΔΑ: ΨΝΑ3ΟΡ10-ΘΩΒ) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της 

Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. με θέμα «Διαπιστωτική Πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87)».

10. Tην υπ’ αρ. 63018/7-9-2023 (ΑΔΑ: 9387ΟΡ10-0ΝΗ) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε.  

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45610/16-6-2023 Διαπιστωτικής πράξης των παρ. 1 - εδ.γ και 2α του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87)».

11. Τα υπ’ αρ. 1862/14-1-2026 και 2046/15-1-2026 έγγραφά μας.

12. Τα υπ’ αρ. 2079/21-1-2026, 3547/21-1-2026, 2675/19-1-2026, 51/15-1-2026, 426/14-1-2026, 273/ 

19-1-2026, 26/16-1-2026, 650/16-1-2026, 2240/19-1-2026, 467/16-1-2026, 432/15-1-2026, 352/15-1-2026, 

863/15-1-2026, 52/19-1-2026 και 15/23-1-2026 έγγραφα των ΟΤΑ α’ βαθμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Τα υπ’  αρ. 50/16-1-2026, 696/16-1-2026, 1506/19-1-2026, 90/19-1-2026, 3438/19-1-2026, 1917/ 

19-1-2026, 796/19-1-2026, 226/19-1-2026, 836/16-1-2026, 447/19-1-2026, 491/16-1-2026, 86/20-1-2026 και 

89/20-1-2026 και 2139/20-1-2026 έγγραφα των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

14. Το υπ’ αρ. 3054/20-1-2026 έγγραφο του Τμήματος Τοπικής Αυτ/σης και Νομικών Προσώπων Λαμίας 

της Α.Δ.Θ.Στ.Ε., διαπιστώνουμε:

Οι Δήμοι, χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, που έχουν 

την επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4α του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, είναι:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1-1-2026

Δήμοι από τους 

οποίους δέχονται 

διοικητική 

υποστήριξη

Επάρκεια ελάχιστης 

στελέχωσης

Άνευ επάρκειας ελάχιστης 

στελέχωσης (με εφαρμογή 

της παρ. 1 εδ. β του άρθρου 

97Α του ν. 3852/2010)

Νομός Λάρισας Δήμος Ελασσόνας

Δήμος Φαρσάλων

Δήμος Λαρισαίων

Δήμος Τυρνάβου

Δήμος Κιλελέρ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 469/03.02.20264370

Δήμος Τεμπών

Δήμος Αγιάς

Νομός Καρδίτσας Δήμος Καρδίτσας

Νομός Τρικάλων Δήμος Μετεώρων

Δήμος Τρικκαίων

Δήμος Πύλης

Νομός Μαγνησίας Δήμος Σκιάθου

Δήμος Σκοπέλου

Δήμος Βόλου

Δήμος Αλμυρού

Νομός Βοιωτίας Δήμος Λεβαδέων

Δήμος Θηβαίων

Νομός Ευρυτανίας Δήμος Αγράφων Δήμος Καρπενησίου

Δήμος Καρπενησίου 

Νομός Εύβοιας Δήμος Διρφύων - Μεσσαπίων Δήμος Χαλκιδέων

Δήμος Ιστιαίας - Αιδηψού

Δήμος Καρύστου

Δήμος Κύμης - Αλιβερίου

Δήμος Χαλκιδέων

Νομός Φθιώτιδας Δήμος Λοκρών

Δήμος Λαμιέων

Δήμος Μακρακώμης

Νομός Φωκίδας Δήμος Δελφών

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2026 των αναφερόμενων Δήμων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 26 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 9 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου Δήμου Θάσου για το έτος 2026 στο Τμήμα Οικονο-

μικών Υπηρεσιών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.

7. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Προσωπικό οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 

βαθμού».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 1702/2021).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Θάσου,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4371Τεύχος B’ 469/03.02.2026

10. Την υπ’ αρ. 34215/19-12-2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δή-

μου Θάσου σύμφωνα με την οποία οι ανάγκες που προκύπτουν στην Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Θάσου 

έχουν αυξηθεί κατά μεγάλο ποσοστό και προβλέπεται ότι ο ρυθμός θα είναι συνεχώς αυξανόμενος, χωρίς να 

προβλέπεται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θάσου δεύτερη θέση για Δημοτικό Ταμία ούτε θέση για βοηθό αυτού. Η 

Δημοτική Ταμίας του Δήμου Θάσου διεκπεραιώνει την λειτουργία της Ταμιακής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου 

και του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου» (Σύνταξη - Βεβαίωση Χρηματικών καταλόγων εσόδων, Είσπραξη 

εσόδων, έλεγχο και πληρωμή Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Απόδοση κρατήσεων) το οποίο Ν.Π.Δ.Δ. 

δεν διαθέτει Ταμειακή Υπηρεσία. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α: 

010.2120201001 του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικό-

τητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου υπαλλήλου κατη-

γορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων, στο τμήμα οικονομικών υπηρεσιών για υπη-

ρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν στην Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Θάσου και του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Θάσου», με ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 

η οποία θα ισχύει από την δημοσίευσή της στο ΦΕΚ και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού 

Κλιμακίου του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θάσος, 22 Ιανουαρίου 2026 

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 8 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου Δήμου Θάσου για το έτος 2026 στη «ΘΑΣΟΣ ΔΗ-

ΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023,

7. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Προσωπικό οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 

βαθμού».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 1702/2021).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Θάσου.

10. Το γεγονός ότι η Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.» δεν διαθέτει μόνιμο 

προσωπικό και κατά την διάρκεια του έτους απαιτείται η τήρηση πρακτικών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου 

του Δήμου Θάσου με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.».

11. Την υπ’ αρ. 590/29-12-2025 βεβαίωση του προέδρου ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 32/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

4.000 ευρώ για αποδοχές υπερωριών και ότι η ΘΑΣΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε., στερείται παντελώς προσωπικού και 

έχει άμεση ανάγκη από τις υπηρεσίες δύο (2) υπαλλήλων του Δήμου Θάσου με υπερωριακή εργασία,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 469/03.02.20264372

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικό-

τητας ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, 

κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών/Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, πέραν του κανονικού του ωραρίου, 

για την τήρηση πρακτικών του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.», με 

ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2026 και με 

μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θάσος, 22 Ιανουαρίου 2026 

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004690302260008*


